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Kl. 13:47 
Helge Adam Møller (KF): 
Hvis vi skulle have et udvalg, hver eneste gang 
der er et emne, som er interessant og relevant, 
og hvor man ønsker at opsamle viden, var det jo 
ikke et spørgsmål om at gå fra 25 udvalg, som vi 
har i øjeblikket, til 26 udvalg. Så var det vel et 
spørgsmål om at gå op til 80,90 eller 100. 

Vi har eksempelvis ikke noget børneudvalg 
her, vi har heller ikke noget ældreudvalg. Bety- 
der det så, at vi ikke også diskuterer spørgsmål 
om børn eller ældre? Selvfølgelig gør vi det. 
Men ældres forhold har jo indflydelse på en lang 
række af de udvalg, og tilsvarende gælder det 
for børn og ligestilling. 

Derfor mener jeg altså ikke, at vi skal have et 
sådant udvalg. Vi risikerer bare, at vi får nogle 
få, der siger: Det er vores speciale, og de øvrige 
folketingsmedlemmer behøver overhovedet 
ikke at diskutere ligestilling. Og det synes jeg 
ville være et tilbageskridt. 

Jeg anerkender, at fru Lone Dybkjær har en 
anden indgangsvinkel, men det her er altså, 
hvad jeg mener, og hvad den konservative grup- 
pe mener. 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Lone Dybkjær for en kort bemærkning. 

Kl. 13:48 
Lone Dybkjær (RV): 
Nu er det jo meget konkret et udvalg vedrøren- 
de ligestilling, vi har foreslået det, og ikke alt det 
andet. Men altså, det er selvfølgelig -  og det tror 
jeg at selv regeringen indrømmer -  fordi vi ikke 
har ligestilling i dette land. 

Nu kan vi altid diskutere, om det er klogt at 
have ti kvinder i et udvalg. Det er jeg ikke over- 
bevist om, hvad jeg er nødt til at sige til ordføre- 
ren, lige så vel som jeg heller ikke er overbevist 
om, at det er klogt at have ti mænd i et udvalg. 
For jeg tror simpelt hen, at monokultur er dår- 
ligt, men det er en detalje. 

Vi har ikke ligestilling i dette land; det tror jeg 
at vi alle sammen er enige om. Så er spørgsmå- 
let, om vi ønsker at samle noget mere viden, så- 
dan at vi eventuelt kan gøre noget ved det nogle 
af de steder, vi ikke har ligestilling. Det er sådan 
set det, det handler om. 

Det, vi oplever i øjeblikket, er, at der ikke 
samles viden nogen steder. Hvad søren kan vi 
indhente af erfaringer fra andre lande, som vi 
kan få placeret et sted, sådan at vi alle sammen 
kan udnytte dem noget bedre? 

Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

K1. 13:49 
Helge Adam Møller (KF): 
Det er jeg uenig i. Jeg mener, at der findes kolos- 
salt meget viden om ligestilling. Man kan spør- 
ge, om vi udnytter den rigtigt eller forkert, eller 
om vi bruger den, men jeg er uenig i, at der ikke 
findes kolossalt meget viden. 

Altså, der er jo også viden andre steder end 
lige i et folketingsudvalg. Hvis jeg skulle nævne 
et andet eksempel, kunne det være Forsvarsud- 
valget -  jeg har endda en hel bunke viden om 
forsvaret -  hvor der måske kun er 1 pet. af den 
viden, der samlet findes i Danmark, så der er alt- 
så også et liv uden for de her mure. 

Jeg er meget betænkelig ved det, der kan lig- 
ge i mekanisk ligestilling, altså at der skal være 
lige mange af hver. Lad mig bare nævne, at vi 
har syv partier i Folketinget, der ligesom opfyl- 
der den gammeldags traditionelle fordeling, at 
de har mindst fire medlemmer og dermed er 
over spærregrænsen, og fem af de syv partier 
har kvindelige ledere. Det har jeg det supergodt 
med, også hvis det var seks eller syv, for man 
vælger den, man synes er den bedste, uanset om 
det er en mand eller en kvinde. Hvis vi skulle 
have sådan en eller anden automatisk ligestil- 
ling, skulle der altså være to af partierne, f.eks. 
Det Radikale Venstre og De Konservative, der 
afskedigede vores partiformænd for at få nogle 
mænd. Nej tak. 

Kl. 13:50 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Julie Rademacher for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:50 
Julie Rademacher (S): 
Man kunne jo drage en hurtig konklusion og 
tage hr. Helge Adam Møller på ordet og sige, 
når han glæder sig over de kvindelige partifor- 
mænd, der efterhånden er, at vi jo har en kvin- 
delig statsministerkandidat, og vi mener abso- 
lut, at hun er den bedste. Måske vil hr. Helge 
Adam Møller også tilslutte sig det udsagn. 

Men det er nu mit indtryk netop fra Forsvars- 
udvalget, hvor jeg sidder sammen med ordføre- 
ren, at hr. Helge Adam Møller normalt ikke er så 
bange af sig, og derfor har jeg faktisk lidt svært 
ved at forstå den her ubeskrivelige frygt for et li- 
gestillingsudvalg. Hvad er det, man er bange 
for? 


